ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

---:~-;.-.-
Montenegro

Encaminhe-se ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito.

Presidente

PEDIDO DE INFORMAÇÃO N.o Il~~ /2015

Gabinete do Vereador, 09 de julho de 2015.

Excelentíssimo Senhor Presidente:

Solicito a V. Exa., nos termos regimentais, seja encaminhado ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito o seguinte PEDIDO DE INFORMAÇÃO:

Tendo em vista a situação do Ginásio Domingos dos Santos, o
"Domingão", localizado dentro do Parque Centenário, relatado por diversas ocasiões
em reportagens da imprensa local, solicito as seguintes informações:

- Qual a situação do referido Ginásio?
- As reformas no telhado, cujas telhas foram danificadas por temporal,

já estão prontas?
- Quando o Ginásio será reaberto ao público?

" ff(. \
~

.- -""

.•., ""... ...... ,,"li,. .• / lÃ) \ '- ,'----,
~ereador MárCi~1 Müll~r ',

PTB I

\\

Proposição elaborada e redigida pelo Gabinete do Vereador Márcia Miguel Müller

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"

:..-.-.-
Montenegro

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTENEGRO

"Montenegro Cidade das Artes
Capital do Tanino e da Citricultura"

Acredite, Domingão vai reabrir em
•maio

rá !~-Ial~ele dez snos quem pôs::a no Perque Cellter>3ri:). e:11
1'·,1onter' egrc:, 25:.:' a(c:õw 1'1.3.JC 2. '·...e r urne e::::nJtur3 en :X:T; e
de tiJ::d:)~, 2 címer to fech3,ja 5en,:10 cletei"l ora j,::, pe:~j tH:lpO::'.
Sern Li5').- por c;)r-'t-3 d:) surgírnento de f!:;,51 •• ras 11(;, pisC·, :J

l~ln,3sic' D,::,n'ln,~âc! ~ rnai:: v.m ccs ele';an:ê:'s· br.3t-·(CI:~

esp.3H-:.3clüs pai'=: ô.r~H'3 AgOI'ô C 1:)01 2:õ::a prestes 3 ser
reet:e!":,> conforme nove premesse jõ pre"e!Wl"ê:L O nove
prezoé p,:li'C' ,) fina: oe r-lai:)

i', garar tíe é cl::,secretarto da Edu:=2(io, j08C \l::,rei I'e, que
3fi ITIa q uedesde 3 úlurn i' serna ne j ernp l't:S3 (e~C-":'1"I::.-3'/e i

pel3 refcrrns \;CiWU 30 !'>:al para fazer (:),"["2,;<::es no que
{helll,3 de "'.'I::ic:s ja ultirna obra' .:; S;)!uç'?':) .r::d er'::·:'ntrada
dep:!i::: ele 1_.1113reuniàc er tre 1:::'gj;)S cia orefettura e cJ.j
enpreõa cont'-õta.Ja l-Ia sígurnas semanas. ern Clue Tel peelrcl.3
3 urnpeze e 2. L:~··....cger-n cio pi~-:" CJe 0·::01'.;:1(:(:)rTI ele. r ào f.:.li
nece~s.:':r:o entrer ,-,aJU~':I:;..'I, p~ls~jbiiiU;::je que cr egcu a ser
j'·;emad", por ele n-,e~,I~IO.
"Eleõ :'30 negarem ::' comprcrrnsso :le31"["I.II"'l..'l1', aS5umil'atT, c'
erro r''1..'1S:J:zlam que não tln!iarn ternpo ,::'.goraele!.; certo e
eles esta·:) usauco o praz::, (ele ga"ant:a ele cir co an(:~,r.
3UE'õ·::o?nt.3 o seudan:) Pera ele. " trc:a (1.3:;.telhas pede ô'e(

conC!UiCJ..'1 .'1'(:ia nõ proxirna serner a C2.::,:) J tem 1=1': si8õ

e5~a'/el.

Quern p,:s:a no :0-::,,1 ;x,o:le perceber qc.e o Einô~,iü 1-'2.:)e:::ta
rns.s c!!:-scr::bert:) e que (:5 an:i€c'ô' matenars estão quebrertos
3(:' lado da e:::rut'_.1"3
En:retanl::. em un3 rapic1ô '·/islta 30 ,.'tenor do gln2.:,iC
::,;-tel~1õ ta,je (: j I flagc:LI ::1'_' e as ncvas te :has contém fures e
;:P_.éuma parte juntos psrede pÜ::,~UIc.rna fl":::s:õ. r3 qual .;,
3;;:'!,.3 p::-,dera 2n;YGr com raci!:::l,:;cI2 C seue~2.r!::: e:,plic:)I_; qU-2

y Tweetar

"DOE ÓRGÃOS, DOE SANGUE: SALVE VIDAS"